2

ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 05 июля 2017 г. N 454
[bookmark: _GoBack]
                          О ведомственных знаках отличия
прокуратуры Российской Федерации,
дающих право на присвоение звания «Ветеран труда»

	В целях реализации статьи 7 Федерального закона от 12.01.1995                  № 5-ФЗ «О ветеранах», руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить, что ведомственными знаками отличия прокуратуры Российской Федерации, дающими право на присвоение звания «Ветеран труда», являются:
нагрудный знак «Почетный работник прокуратуры Российской Федерации»;
нагрудный знак «За безупречную службу в прокуратуре Российской Федерации»*;
знак отличия «За верность закону» I степени;
знак отличия «За верность закону» II степени;
медаль «Ветеран прокуратуры»;
медаль «За отличие в военной службе» I степени;
медаль «За отличие в военной службе» II степени.
2. Награждение знаками отличия прокуратуры Российской  Федерации осуществлять в порядке, определенном организационно-распорядительным документом  Генерального прокурора Российской Федерации.
3. Настоящий приказ опубликовать в журнале «Законность» и разместить на официальных сайтах Генеральной прокуратуры Российской Федерации и Главной военной прокуратуры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего работу с кадрами.
__________________________________________________________________ *Нагрудный знак «За безупречную службу», установленный приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 02.02.2007 № 107-к, приравнивается к нагрудному знаку «За безупречную службу в прокуратуре Российской Федерации».
 Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, начальникам главных управлений, управлений и отделов (на правах управлений) Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним прокурорам военных и иных специализированных прокуратур, прокурорам ЗАТО г. Межгорье, комплекса «Байконур», которым довести его содержание до сведения подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции							              Ю.Я. Чайка